transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria de programação
para outra ou de um órgão para outro e a consequente anulação total ou parcial de dotações
orçamentárias contantes dos Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Exercício de 2026 até
o valor de R$ 21.023.000,00 (vinte e um milhões e vinte e três mil reais) utilizando como fonte
de recurso as disponibilidades caracterizadas no parágrafo 1°, do Artigo 43, da Lei Federal n°
4.320, de 17 de março de 1964.

2. Essa autorização para a transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma

[...]

Art 10 Fica autorizada a transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria
de programação para outra ou de um órgão para outro e a consequente anulação total ou parcial de
dotações orçamentárias contantes dos Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Exercício de 2026 até
o valor de R$ 21.023.000,00 (vinte e um milhões e vinte e três mil reais) utilizando como fonte de recurso
as disponibilidades caracterizadas no parágrafo 1°, do Artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março
de 1964.

Art. r Fica autorizado a transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria